
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061600273

273

Nº 112, segunda-feira, 16 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

resolve:
I - ADJUDICAR a Empresa:
A empresa LICITAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, sob o CNPJ nº

11.755.157/0001-43, situada Rua Castro Alves, nº 71 - Bairro Tancredo Neves - Município de
Tabatinga/Am, vencedora dos itens 01, 02.

II - HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro declarando a empresa acima citada como
vencedora, convocando-a a assinar o Contrato do Objeto Licitado.

Tabatinga (AM), 11 de junho de 2025.
PLINIO SOUZA DA CRUZ

Prefeito

AVISO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2025

O MUNICIPIO DE TABATINGA, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o que estabelece os procedimentos licitatórios, regidos pelas Leis

14.133/21, 10.024/19 e Decreto nº 031/24 E 066/24 e alterações posteriores;
CONSIDERANDO o teor da Ata emitida pela Comissão Especial de Contratação,

resultado do processo de licitação PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL SRP -nº 09/2025 cujo
objeto contempla: "CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE TABATINGA/AM",
considerando o parecer técnico da Assessoria Jurídica acerca do referido Processo Licitatório.

resolve:
I - ADJUDICAR a Empresa:
1ª) A empresa A B DE OLIVEIRA HOTEIS LTDA, sob o CNPJ nº 01.482.727/0001-15,

situada na Rua Osvaldo Cruz, Nº 990, Centro - Município de Tabatinga/Am, vencedora dos itens
01 e 06.

2ª) A empresa J DOS SANTOS AREVALO - ME, sob o CNPJ nº 25.277.043/0001-40,
situada na Rua Cosme Sebastião Vieira, Nº 312 - Bairro Dom Pedro I - Município de
Tabatinga/Am, vencedora dos itens 02 e 04.

3ª) A empresa L DOS S LIMA HOTELARIA LTDA, sob o CNPJ nº 04.008.439/0001-11,
situada na Rua Pedro Teixeira, Nº 09 - Bairro Dom Pedro I - Município de Tabatinga/Am,
vencedora dos itens 03 e 05.

II - HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro declarando a empresa acima citada como
vencedora, convocando-a a assinar o Contrato do Objeto Licitado.

Tabatinga (AM), 3 de junho de 2025.
PLINIO SOUZA DA CRUZ

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL SRP Nº 17/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO,
através da Comissão Especial de Contratação - CEC torna público aos interessados que
realizará o processo licitatório na modalidade PREGÃO na forma PRESENCIAL SRP nº
017/2025, TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto contempla a "AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TABATINGA-AM".

Data de Abertura da sessão e recebimento das propostas: 25/06/2025 às
09:00hs (horário local).

Local de disponibilidade de Edital no sítio eletrônico www.tabatinga.am.gov.br e
https://www.gov.br/pncp/pt-br

Tabatinga (AM), 12 de junho de 2025.
WALDECLACE BATISTA DOS SANTOS
Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEFÉ
AVISOS DE RETIFICAÇÃO

NO AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº. 78/2025/CPL PROCESSO Nº 134/2025
Publicado no D.O.U Seção 03 Página 189 em 12/06/2025 ONDE LÊ-SE: II- FAVORECIDO:
MARLON DA ROCHA OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº.907.XXX.352-20. LEIA-SE: II-
FAVORECIDO: AM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o
nº.31.819.XXX/002-08; Tefé/AM,13 de junho de 2025.

NO EXTRATO DA CARTA CONTRATO Nº 230/2025 Publicado no D.O.U Seção 03
Página 189 em 12/06/2025 ONDE LÊ-SE: II- FAVORECIDO: MARLON DA ROCHA OLIVEIRA ,
inscrito no CPF sob o nº.907.XXX.352-20. LEIA-SE: II- FAVORECIDO: AM COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº.31.819.XXX/002-08;

Tefé/AM,13 de junho de 2025.
NICSOM MARREIRA LIMA

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR A CONSTRUÇÃO DE
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE- TIPO II, no Bairro Colônia Ventura no Munícipio de Tefé,
data da sessão: 09/07/2025, as 10:00 da manhã, horário de Brasília, através da
plataforma LICITANET: https://licitanet.com.br/. O edital poderá ser impresso pagando
o custo de reprodução é de 0,60 (sessenta centavos de real) por folha impressa, ou
gratuitamente através dispositivo de armazenamento de dados portátil, e no endereço
de e-mail: semaf.licitacao@tefe.am.gov.br e no portal da transparência do município,
com link; https://transparenciamunicipalaam.org.br/p/tefe.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA CENTRAL DE
REGULAÇÃO DAS URGÊNCIAS DO SAMU 192 - TIPO I no Munícipio de Tefé. Data da
sessão: 10/07/2025, as 10:00 da manhã, horário de Brasília, através da plataforma
LICITANET: https://licitanet.com.br/. O edital poderá ser impresso pagando o custo de
reprodução é de 0,60 (sessenta centavos de real) por folha impressa, ou gratuitamente
através dispositivo de armazenamento de dados portátil, e no endereço de e-mail:
semaf.licitacao@tefe.am.gov.br e no portal da transparência do município, com link;
https://transparenciamunicipalaam.org.br/p/tefe.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2025

OBJETO Contratação de empresa para eventual registro de preço para
Locação de Mesas, Cadeiras, para atendimento das necessidades da prefeitura do
município de Tefé. Data da sessão: 01/07/2025, às 10:00 da manhã, horário de Brasília,
através da plataforma LICITANET: https://licitanet.com.br/. O edital poderá ser impresso
pagando o custo de reprodução é de 0,60 (sessenta centavos de real) por folha
impressa, ou gratuitamente através dispositivo de armazenamento de dados portátil, e
no endereço de e-mail: semaf.licitacao@tefe.am.gov.br e no portal da transparência do
município, com link; https://transparenciamunicipalaam.org.br/p/tefe.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2025

OBJETO Contratação de empresa para eventual registro de preço para
Aquisição de Areia, Brita, para atendimento das necessidades da prefeitura do
município de Tefé. Data da sessão: 30/06/2025, às 10:00 da manhã, horário de Brasília,
através da plataforma LICITANET: https://licitanet.com.br/. O edital poderá ser impresso
pagando o custo de reprodução é de 0,60 (sessenta centavos de real) por folha

impressa, ou gratuitamente através dispositivo de armazenamento de dados portátil, e
no endereço de e-mail: semaf.licitacao@tefe.am.gov.br e no portal da transparência do
município, com link; https://transparenciamunicipalaam.org.br/p/tefe.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS GRÁFICOS E
REPROGRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEFÉ,
no Munícipio de Tefé, data da sessão: 30/06/2025, às 10:00 da manhã, horário de
Brasília, através da plataforma LICITANET: https://licitanet.com.br/. O edital poderá ser
impresso pagando o custo de reprodução é de 0,60 (sessenta centavos de real) por
folha impressa, ou gratuitamente através dispositivo de armazenamento de dados
portátil, e no endereço de e-mail: semaf.licitacao@tefe.am.gov.br e no portal da
transparência do município, com link; https://transparenciamunicipalaam.org.br/p/tefe.

Tefé/AM, 13 de junho de 2025.
BERLAN TANANTA DA SILVA

Presidente da CPL

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025

O Município de Barra do Choça - Bahia, torna público a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025, com base na Lei Federal nº 14.133/21. Objeto: Registro
de Preços para eventuais contratações de empresa para locação de espaços adequados
para a realização de atividades esportivas e recreativas destinadas aos alunos da rede
municipal de ensino, para assim atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação do municipio de Barra do Choça - BA, conforme especificações constantes do
Termo de Referência. Data/Hora da disputa 08/07/2025 às 09h00min horas/Brasília. Edital
e Anexos estão disponíveis em https://barradochoca.ba.gov.br/editais/ - licitanet.com.br -
PNCP. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br. -

Barra do Choça - BA, 13 de junho de 2025.
FABIO SANTOS PRADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2025. Processo nº 588/2025-PREGÃO ELETRÔNICO Nº
013/2025- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA, tendo como interveniente o FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- FMED, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.667.266/0001-53,
denominada CONTRATANTE, e a empresa: ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 53.571.459/0001-01, denominada CONTRATADA. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de MATERIAL PEDAGÓGICO/PAPELARIA, visando
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação de Barreiras - BA. Ass. 10/06/2025.
Prazo 12 (doze) meses. VALOR: R$ 5.810,00 (cinco mil e oitocentos e dez reais). Otoniel
Nascimento Teixeira. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 90/2025. Processo nº 588/2025-PREGÃO ELETRÔNICO Nº
013/2025- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA, tendo como interveniente o FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- FMED, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.667.266/0001-53,
denominada CONTRATANTE, e a empresa: TECHSAM COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 52.546.799/0001-10, denominada CONTRATADA. OBJETO DO CONTR AT O :
Contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL
PEDAGÓGICO/PAPELARIA, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação de
Barreiras - BA. Ass. 12/06/2025. Prazo 12 (doze) meses. VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
Otoniel Nascimento Teixeira. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2025. Proc. Adm nº 588/2025 - Pregão Eletrônico nº 013/2025
- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA, tendo como interveniente o FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FMED, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº. 30.667.266/0001-53, com sede na Rodovia BR 023, nº. 31, Morada Nobre, Barreiras-Ba,
denominados CONTRATANTES, e a empresa: H.N ALENCAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
05.695.833/0001-38, denominado Contratada. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de MATERIAL PEDAGÓGICO/PAPELARIA, visando
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação de Barreiras - BA. Ass. 12/06/2025.
Prazo 12 (doze) meses. VALOR: R$ R$ 134.067,90 (cento e trinta e quatro mil, sessenta e sete
reais e noventa centavos). Otoniel Nascimento Teixeira. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

Menor preço por Item / modo de disputa "Aberto" A Prefeitura Municipal de
Caldeirão Grande-BA, comunica aos interessados que fará realizar no dia 01/07/2025, às 10
horas, no portal eletrônico: https://emunicipio.com.br/caldeiraogrande/modalidade/index.php,
certame contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de higiene e
limpeza para atender a demanda das Secretarias Municipais de Caldeirão Grande-Bahia. O
edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia, 13/06/2025.

Caldeirão Grande - BA, 13 de junho de 2025.
LUCAS FÁBIO NUNES NERES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá realizar
o Pregão Eletrônico n° 026/2025, cujo objeto é Elaboração de Registro de Preço para aquisição
de PAPÉIS (Sulfite, Vergê, Couchê e Adesivo), item este que atenderá as demandas da
Administração Municipal através da Secretaria de Gestão, Inovação e Tecnologia - SEMGIT.
Data da sessão: 03/07/2025 às 10h30min. Edital disponível no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, https://www.licitanet.com.br/. Maiores
informações através do e-mail: licitacao.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3599-0011 ramal 3006.

Candeias - BA, 13 de junho de 2025.
JEAN MERCÊS DE ARAÚJO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 027/2025, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO (KITS LANCHE E CAFÉ DA MANHÃ), PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BAHIA. Data da sessão:


